Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2017                                                                                                   №39
с. Птичник

Об установлении Размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещениягосударственного жилищного фонда, расположенного на территории Птичнинского сельского поселения (с. Птичник, ул. Старый Аэропорт, дома №11,13,15,17)

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда, расположенного на территории Птичнинского сельского поселения (с. Птичник, ул. Старый Аэропорт,                               дома №11,13,15,17).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения							Е.К. Штанько

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
от 13.03.2017 № 39

РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда, расположенного на территории Птичнинского сельского поселения (с. Птичник, ул. Старый Аэропорт, дома №11,13,15,17)

Жилые дома с централизованным отоплением, холодным водоснабжением

	№ п/п
	Вид и группа работ, услуг
	Стоимость на 1 кв.м общей площади (руб./мес.)

	Управление, содержание и ремонт жилого помещения
	                       26,34

	I
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций и ненесущих конструкций многоквартирного дома
	                         1,26

	1
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входях в состав общего имущества в многоквартином доме
	                         7,26

	2
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовой территории, всего
в т.ч.:
	                         5,06

	работы по уборке лестничных клеток
	                         3,00

	работы по уборке территорий домовладений
	                         2,06

	3
	Работы по вывозу и размещению ТБО и КБО
	                         6,83

	4
	Дезинсекция, дератизация
	                         0,08

	5
	Обслуживание ВДГО
	                         0,41

	6
	Аварийное обслуживание
	                         0,49

	7
	Расходы на холодную воду

	                         0,07

	8
	Расходы на электрическую энергию

	                         0,66

	II
	Затраты на управление домом (административные расходы)
	                         4,21